3
Российская Федерация
Иркутская область
МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 04 апреля 2023 года № 35-пм

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПЛАНИРОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ГО И ЧС В ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях упорядочения деятельности организаций, расположенных на территории Шелеховского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 28.01.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Иркутской области от 25.08.2008 № 243-па «О территориальной подсистеме Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 19.02.2018 №17-пм «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Шелеховского района»,  постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 18.05.2017 №75-пм «Об организации гражданской обороны на территории Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 33 Устава Шелеховского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Примерный перечень документов в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, разрабатываемых организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Шелеховского района (далее – Перечень документов) (приложение 1).
2. Определить, что Перечень документов является обязательным к исполнению организациями и их структурными подразделениями (филиалами), расположенными на территории Шелеховского района, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации).
3. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района (приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям организаций:
1) организовать работу в подведомственных организациях и структурных подразделениях (филиалах) по разработке нормативной правовой базы в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций (далее - ГО и ЧС) в соответствии с Перечнем;
2) обеспечить своевременную актуализацию нормативной правовой базы и планирующих документов в области ГО и ЧС;
3) организовать деятельность структурных подразделений (сотрудников) организаций, уполномоченных на решение вопросов в области ГО и ЧС по оперативному информационному обмену в области ГО и ЧС с МКУ Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – МКУ Шелеховского района «ЕДДС») и отделом мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Шелеховского муниципального района (далее – отдел МП, ГО и ЧС);
4) в срок до 31.05.2023 предоставить в отдел МП, ГО и ЧС перечни разработанных документов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Начальнику отдела МП, ГО и ЧС Кудренко Е.В. организовать методическую помощь организациям, при формировании нормативно правовой базы в области ГО и ЧС.
6. Рекомендовать главам муниципальных образований Шелеховского района и руководителям организаций обеспечить разработку и согласование с отделом МП, ГО и ЧС Планов основных мероприятий организаций в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на следующий календарный год, ежегодно до 25 декабря.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                      С.М. Краснов